
Grafický manuál značky VIZUS



předchozí značka



Naší značky si velmi vážíme, dbáme na její správné užívání a snažíme se o její 
další budování. Kromě grafické podoby a barevnosti značky nám záleží i na 
správném užívání označení firmy v textové podobě. Firmu a značku v textu 
vždy zmiňujeme velkými písmeny a to buď jako „VIZUS“ nebo „VIZUS.CZ“. 
Podobu „Vizus“ používáme pouze pro označení našich produktů, tedy např. 
„Vizus CMS Basic“. VIZUS je registrovaná ochranná známka společnosti.

Stávající podoba značky vychází z předchozí verze, která ve své době kore-
spondovala s hlavní činností firmy - počítačovou 3D vizualizací. Značka byla 
velmi komplikovaná a v roce 2004 došlo k její modernizaci.
 
„Z původní verze zůstal s ohledem na kontinuitu i spokojenost zadavatele jen 
název vysazený písmem Futura. Jako doplňkový symbol je použit kruh, jenž 
obsahuje literu „I“. Tento prvek symbolizuje jak Internet, tak i zapínací tlačítko 
počítače a nadále zůstává nenápadnou spojnicí se značkou předchozí. Oran-
žová barva byla vybrána s ohledem na její pozitivní a optimistický výraz. Je 
to také barva energie a síly rozvíjející se firmy.“, říká o nové podobě značky 
Martin Duraj, její autor.

Martin Sýkora, ředitel společnosti



Grafický manuál značky Vizuszákladní varianty značky



Grafický manuál značky Vizusinverzní varianty značky



Grafický manuál značky Vizusčernobílé varianty značky



Grafický manuál značky Vizusčernobílé inverzní varianty značky



Grafický manuál značky Vizusochranná zóna základní varianty

aa

a a a

a

a

a

a

a



černá

oranžová

šedá

CMYK
0/0/0/100

CMYK
0/60/94/0

CMYK
0/0/0/50

RGB
0/0/0

RGB
238/128/27

RGB
156/157/159

WEB
#000000

WEB
#EE801B

WEB
#9C9D9F

Pantone
Process Black

Pantone
158 CVC

Pantone
DS 325-5 C

definice barev



nejčastější nevhodné užití značky



minimální velikost

80px (28mm)

Minimální šířka pro aplikaci 
značky v základní variantě je 
stanovena na 80px (28mm) 
a v rozšířené na 120px (42mm).

Pro značku v inverzní a černobílé 
variantě platí stejná pravidla.

Rozměry jsou uvedeny včetně 
ochranné zóny značky, která musí 
být bezpodmínečně dodržena ve 
všech velikostech.

120px (42mm)



© 2009 VIZUS.CZ s. r. o., www.vizus.cz


